
 

               COMUNE DI CINISI 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO  

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Indagine di mercato per l’individuazione degli Operatori Economici da invitare sul MePa CONSIP tramite 

trattativa diretta per importi di lavori fino a 150.000,00, ai sensi  dell’art. 50 comma 1 lett.a)  o procedura 

negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art.50, co.1 lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023, per 

esecuzione lavori nel territorio comunale 

 
 
STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI CINISI (PA) 

III SETTORE LL.PP. 

Piazza V.E.. Orlando  n. 1 

Telefono 091.7486251 

posta elettronica certificata:     cinisi@sicurezzapostale.it:  

R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  G e o m .  E v o l a  V i n c e n z o   

e m a i l :  l a v o r i p u b b l i c i @ c o m u n e . c i n i s i . p a . i t  

 

 

Il presente Avviso ha funzione esclusivamente esplorativa ed è finalizzato a ricevere manifestazioni di 

interesse da parte degli operatori economici in possesso dei requisiti per l’esecuzione di lavori nel territorio 

comunale, interessati ad essere invitati nelle  trattative dirette ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a), per importi 

fino ad e 150.000,00, o procedure negoziate, senza pubblicazione di  bando, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023..  
 
 

1. SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E REQUISITI PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

 
Gli operatori economici devono possedere i seguenti requisiti: 
 

- essere iscritti in MePa indicando le categorie e le classi di iscrizione 
- assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 

del Codice Appalti; 
- iscrizione alla CCIAA per l’espletamento della prestazione indicatei; 
- indicazione possesso  di attestazione SOA, in corso di validità, indicando le categorie e classifiche 

anche subappaltabili secondo le disposizioni di cui all’articolo 119, del D.lgs. 36/2023 o possesso dei 
requisiti di cui all’art.25 Allegato II.12 del D.lgs 36/2023: 

 
2. TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 

3. La manifestazione d’interesse dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 

giorno 12/12/2025, esclusivamente tramite Posta Elettronica Certificata, al seguente all’indirizzo: 

cinisi@sicurezzapostale.it  riportando nell’oggetto la seguente dicitura: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

per esecuzione lavori  nel territorio di Cinisi“ 
 

4. Si precisa che gli affidamenti verranno effettuati nel rispetto del principio di rotazione  
 

 

mailto:cinisi@sicurezzapostale.it
mailto:pubblici@comune.cinisi.pa.it
mailto:cinisi@sicurezzapostale.it


5. ALTRE INFORMAZIONI 
Il presente avviso, unitamente agli allegati, viene pubblicato sul sito internet della Stazione Appaltante 
Settore www.comune.cinisi.it , all’albo pretorio e sul sito amministrazione trasparente dell’ente per giorni 
15 (quindici) naturali e consecutivi, per consentire agli operatori economici interessati ed in possesso dei 
requisiti richiesti, di presentare manifestazione di interesse. 
Per informazioni e chiarimenti in merito al presente avviso è possibile inviare una mail ai seguenti indirizzi: 
Responsabile del Settore , Geom. Evola Vincenzo, mail: lavoripubblici@comune.cinisi.pa.it entro e non oltre 
10/12/2025 ore 12:00. Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle 
disposizioni contenute nel D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., per finalità unicamente connesse alla procedura in 
argomento. 

 
Allegati: Modello A – Istanza di partecipazione 

http://www.comune.cinisi.it/
mailto:pubblici@comune.cinisi.pa.it

		2025-11-21T10:33:46+0000
	EVOLA VINCENZO




